
Comune di 
GRANOZZO CON MONTICELLO

Provincia di NOVARA
28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038
e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA
Servizi Socio-Assistenziali

Determinazione n.87 in data 22.06.2012 

Oggetto: Soggiorno climatico in località San Bartolomeo al Mare (Im) per anziani residenti 
nel Comune di Granozzo con Monticello - Periodo 21.06.2012/05.07.2012 - Impegno di spesa.

Reg.di Pubb. N. 340 del  29/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
decreto di nomina n.7 in data 11.07.2011

Fatto  presente  che,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta 
comunale  n.11 in  data 01/03/2012,  è  stato organizzato,  relativamente  ai  cittadini  residenti,  un 
soggiorno per anziani in località San Bartolomeo al Mare (Im), nel periodo 21.06.2012/05.07.2012.

Dato  atto  che  per  l’organizzazione  del  suddetto  soggiorno  si  sono  presi  contatti  con 
l’agenzia L'Agave Srl di Imperia (Im), la  quale ha proposto un soggiorno presso l'Hotel Anita di 
San Bartolomeo al Mare (Im) ad un costo complessivo per pensione completa di euro  iva inclusa, 
che si giudica congruo.

Dato,  altresì,  atto  che  successivamente  all’individuazione  dell’Hotel  in  cui  effettuare  il 
soggiorno di che trattasi, con manifesto pubblicato in data 30/04/2012 si è portato a conoscenza 
della  cittadinanza  interessata  l’intendimento  di  organizzare  l’iniziativa  di  cui  sopra,  invitando  i 
potenziali utenti a formulare apposita domanda di partecipazione secondo moduli appositamente 
predisposti.

Rilevato:
= che sono pervenute n.9 richieste di partecipazione, corredate con la documentazione prevista 
dal manifesto di cui sopra;
= che, dall’istruttoria eseguita, è emersa l’ammissibilità al soggiorno di tutte le suddette richieste;
= che, pertanto, occorre procedere per la fissazione della quota di partecipazione posta a carico 
dei  richiedenti  in  base  all’atto  d’indirizzo  formulato  dalla  Giunta  comunale  con  atto  n.  11  del 
01.03.2012.

 
Atteso,  per  quanto  sin  qui  esposto,  di  poter  procedere  per  la  definizione  dei  soggetti 

ammessi.

Atteso, altresì, di dover assumere i conseguenti impegni di spesa a carico del bilancio di 
previsione 2012.

Visti, in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione, il dispositivo del 
decreto citato in intestazione.

mailto:responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it


Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

DETERMINA

1.  DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato disponendo quanto segue:
a) l’organizzazione del soggiorno avviene a mezzo dell’Agenzia L'Agave di Imperia (Im);
b)  il  riconoscimento  a   favore  della  suddetta  agenzia  del  corrispettivo  nella  stessa  premessa 
specificato che, tenuto conto del numero degli ospiti ammessi di cui si dirà in prosieguo, sviluppa 
un costo a carico dell’Ente pari a euro 5.786,50, iva e trasporto inclusi;
c) l’ammissione al soggiorno in argomento dei n.9 richiedenti, così come analiticamente ricompresi 
nel prospetto qui allegato sotto lettera “A”, dandosi atto che tra gli ammessi ci sono n.3 soggetti  
residenti ma che scontano il costo pieno del servizio;
d) la quantificazione in euro 858,50 dell’onere a carico dell’Ente, finanziato con fondi propri, in 
funzione  delle  accordate  agevolazioni  a  seguito  dell’atto  d’indirizzo  formulato  dalla  giunta 
comunale  con atto n.11 del 01.03.2012.
 

2.  DI DISPORRE, altresì:
a)  che il  costo da riconoscere all’Agenzia “L’Agave Viaggi” di Imperia, indicato nel precedente 
punto 1,  lettera b),  sia impegnato sull’intervento cod. 1.10.04.05/15 (cap.1877)  del bilancio di 
previsione 2012, che presenta la necessaria disponibilità; 
b) che, prima della data fissata per la partenza, gli ammessi al soggiorno di cui è menzione nel 
precedente punto 1, lettera c), hanno già provveduto al pagamento a saldo della quota di rispettiva 
spettanza che sarà riversata sulla risorsa cod. 3.01.3020 (cap. 3020), per un totale di €.4.928,00; 
c) di provvedere alla liquidazione del corrispettivo di cui vi è indicazione nel precedente punto 1, 
lettera  b),  in  un’unica  soluzione,  dopo  l’espletamento  del  servizio  e  previa  presentazione  di 
regolare fattura.

      Il Responsabile di Servizio 
         (Barbara CAVIGIOLO)

________________________________________________________________________
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

Servizio Finanziario
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto:  si  attesta  la  regolarità  contabile  in  ordine  alla  copertura  finanziaria  della  spesa 
prevista nella presente determinazione.

Granozzo, 25/06/2012

          Il Responsabile del Servizio Finanziario
       ( Ivana BARBAGLIA )



SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
GRANOZZO CON MONTICELLO

LOCALITA’ SAN BARTOLOMEO AL MARE (Imperia)
PERIODO  21.06.2012 / 05.07.2012

Allegato “A” alla determinazione n.87 in data 22/06/2012

QUOTE DI PARTECIPAZIONE 

NOMINATIVO/RESIDENZA

QUOTA PARTECIPAZIONE
Camera doppia:  importo soggiorno (compresi iva e trasporto = 
euro 725,00  - 20% quota a carico Comune = euro 580,00
Camera singola: euro  955,00 – 20% quota a carico Comune = 
euro 764,00
Camera singola cortile  :  euro  885,00 – 20% quota a carico 
Comune =  euro 708,00
Bambini fino a 8 anni in terzo letto: sconto 30%
Camera tripla adulti: sconto 10% terzo letto =  euro 522,00 se 
residente e euro 652,50 se non residente 
La quota del 20% a carico del bilancio comunale è da intendersi 
solo  per i  cittadini  residenti  in  Granozzo con Monticello e che 
abbiano  raggiunta  l’età  pensionabile  e/o  che  siano  titolari  di 
pensione o i loro nipoti. 
I  partecipanti  che  non  sono  in  possesso  dei  suddetti  requisiti 
pagano l’intera quota .
A  richiesta  degli  interessati   sono  accordate  agevolazioni  per 
coloro i quali l’indicatore della Situazione Economica Equivalente 
(I.S.E.E.)   si  configuri  secondo  i  parametri  stabiliti   nel 
regolamento citato in intestazione

1) FACCHI Antonio, residente in Granozzo con M. Euro 580,00
2) FASOLA Giuseppina, residente in Granozzo  Euro 580,00
3) ZACCHI Carolina,  residente in Granozzo con M. Euro 708,00
4) TERAZZI Angela, residente in Granozzo con M. Euro 553,00 dal 24/06
5) TINTI Giacomo, residente in Granozzo con M. Euro 553,00 dal 24/06
6) TINTI Edoardo, residente in Granozzo con M. Euro 388,00 dal 24/06
7) GANDELLI Rita, residente in Granozzo con M. Euro 580,00 
8) BALSANO Raffaele, residente in Granozzo con M. Euro 580,00
9) RAUCCIO Francesca, residente in Granozzo Euro 406,00

IMPORTO COMPLESSIVO CHE E’ STATO VERSATO 
DAI PARTECIPANTI

Euro 4.928,00

                                                     Il Responsabile del Servizio
                   Barbara CAVIGIOLO


	Comune di 
	GRANOZZO CON MONTICELLO
	Provincia di NOVARA
	28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002
	Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038
	e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it
	AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA
	Servizi Socio-Assistenziali
	Determinazione n.87 in data 22.06.2012 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA


	COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
	SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
	GRANOZZO CON MONTICELLO
	LOCALITA’ SAN BARTOLOMEO AL MARE (Imperia)
	Allegato “A” alla determinazione n.87 in data 22/06/2012
	nominativo/RESIDENZA
	quota partecipazione
	Euro 580,00
	Euro 708,00
	Euro 553,00 dal 24/06
	Euro 388,00 dal 24/06
	Euro 580,00 
	Euro 580,00
	Euro 406,00





